
潮  来  第  88 号 

令和７年６月 26 日 

 

各潮来市立小学校長 殿 

 

茨城県立潮来高等学校長    

（公 印 省 略） 

 

小学生対象「みらいの潮来をつくる～マインクラフトを活用したデジタルまちづくり 

アイディア教室～」の実施について（お知らせ） 

 

 初夏の候、貴校におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動に対しまして、ご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記のことにつきまして、下記のとおりに開催いたします。 

つきましては、プログラミングやまちづくりに興味・関心をお持ちの児童のみなさんへのご案内

について、別添のチラシを校内掲示していただき、児童の皆様にご案内くださいますようお願い申

し上げます。 

 

記 

 

１ 開催日時 

  令和７年７月31日（木） 13:30～15:30 

 

２ 会場 

  本校 ワープロ室 

 

３ 対象 

  潮来市内小学生（４～６年生）（定員20名） 

 

４ 講師 

  特定非営利活動法人NASEF JAPAN担当者  本校生はサポーターとして参加 

 

５ 日程 

(1) 受付         13:00～13:30 

(2) 開講式       13:30～13:40 

(3) 実践実習演習 13:40～15:00 

(4) 閉講式    15:00～15:30 

 

６ 申し込み 

 (1) Googleフォームによる個人申し込みとなります。 

   https://docs.google.com/forms/d/1FGpg2lWNjHMH_cWcD8_G_AD6lF5ZY-6LCviYBqwbD48/edit 

   ※要項・申し込み様式は学校ホームページにも掲載してあります。 

(2) 申し込み期間 ７月１日（月）17:00から申し込みとなります。（先着20名） 

申し込み締切日７月11日（金） 

 

７ その他 

 (1) 本プログラムは参加費無料です。 

 (2) ご不明な点は、本校担当（金子）までお問い合わせください。 

問い合わせ先  

茨城県立潮来高等学校 教頭 金子 宏子 

潮来市須賀3025   tel: 0299-66-2142 


